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 آغاز ثبت نام خودروهای وارداتی برای متقاضیان جدیددر تلاش برای اصلاح تعرفه واردات خودرو در مجلس هستیم

مدیر ســامانه یکپارچه خودرو ضمن تاکید بر ادامه 
فروش خودروهای وارداتی به متقاضیان مرحله اول 
که هنوز در نوبت تخصیص خودروی مورد نظر خود 
قرار نگرفته اند، خبر از آغاز فروش خودروهای وارداتی 

مازاد به متقاضیان جدید خبر داد.
وی در این رابطه گفت: شرایط ثبت نام مانند سابق است اما دیگر 
نیازی به بلوکه کردن وجه در حساب وکالتی نیست.مهدی تقدسی 
با اعلام این خبر اظهار کرد: مراحل فروش خودروهای وارداتی طبق 
روال چهار نوبت قبلی که اجرا و اخیرا نتایج مرحله چهارم ثبت نام 

متقاضیان مشخص شد، برای مشتریان مرحله اول که اسفند سال گذشته ثبت نام کرده و نوبت دهی شده اند، انجام خواهد شد.
مدیر سامانه یکپارچه خودروها اعلام کرد: احتمالا هفته آینده دور پنجم فروش خودروهای وارداتی ویژه متقاضیان مرحله اول اجرا خواهد 
شد.او همچنین خبر داد: علاوه بر این موضوع، از محل ظرفیت مازاد خودروهای وارداتی که متقاضیان مرحله اول برای دریافت شان ثبت 
نام نکرده، بنابراین ظرفیت مازاد دارند، برای مشتریان جدید به اجرا درخواهد آمد. اکنون در حال فراهم کردن زیرساخت های آن به صورت 
کامل هستیم و طی هفته های پیش رو )حدودا دو هفته دیگر( اجرایی خواهد شد.تقدسی تصریح کرد: نکته قابل توجه در ثبت نام جدید 
برای خودروهای وارداتی ویژه متقاضیان جدید این است که متقاضیان مرحله دوم ثبت نام خودروهای وارداتی نیاز به سپرده گذاری پیش 

از آغاز ثبت نام ندارند. )همچون مرحله اول که متقاضی 500 میلیون تومان در حساب وکالتی خود بلوکه کرده بود، در این مرحله نیست.(
مدیر سامانه یکپارچه خودروها تاکید کرد: خوشبختانه مشکل موجودی خودرو وجود ندارد و خودروی وارداتی در کشور وجود دارد، صرفا 

مشتریان انتخاب می کنند که کدام واردکننده شرایط و خدمات بهتری ارائه می کند و کدام خودرو را مد نظر دارند. 

عضو کمیســیون امور داخلی و شــوراهای مجلس 
با انتقــاد از تعرفه بالای واردات خــودرو عنوان کرد: 
سازمان حمایت از تولیدکننده و مصرف کننده به عنوان 
زیرمجموعه ای از وزارت صمت موظف به تعیین قیمت 

خودروهای وارداتی به نفع مصرف کننده است.
جلال رشــیدی کوچی بــا بیان اینکه چــرا خودروهای خارجی 
700میلیون تومانی با قیمت دو میلیارد تومان وارد کشور شده اند، 
اظهار داشت: متاسفانه دولت در اعمال تعرفه خودروهای وارداتی حتی 
به ســود بازرگانی تعیین شــده که از 60 درصد به 90 درصد برای 

خودروهای کمتر از 2 هزار سی سی افزایش یافته بود، پایبند نبوده و با این قیمت ها به نظر می رسد سود بازرگانی خودروهای وارداتی به جای 
90 درصد، 190 درصد تعیین شده است. وی با اشاره به اینکه فرآیند واردات خودرو طبق آیین نامه دولت انجام می شود و مجلس در این زمینه 
اختیاری ندارد، تاکید کرد: سازمان حمایت از تولیدکننده و مصرف کننده به عنوان زیرمجموعه ای از وزارت صمت موظف است در تعیین قیمت 
خودروهای وارداتی به نفع مصرف کننده عمل کند.نماینده مردم مرودشت در مجلس شورای اسلامی یادآور شد: اگرچه قیمت خودروهای خارجی 
که پیش از تصویب قانون واردات خودرو 8 تا 10 برابر قیمت مدل های مشابه در کشورهای همسایه بود، پس از تصویب این قانون با کاهش 
شدید مواجه شد اما واردات خودرو با شرایط فعلی موجب شده خودروهای 8 و 10 هزار دلاری به سه برابر قیمت عرضه شوند و با این قیمت ها 
آنچه به نفع آحاد جامعه باشد عملا اتفاق نخواهد افتاد.رشیدی کوچی با اشاره به اینکه واردات خودرو با تعرفه های فعلی تحولی در صنعت خودرو 
ایجاد نمی کند، بیان کرد: در تلاش برای اصلاح تعرفه واردات خودرو هستیم و امیدواریم همکاران بنده نیز با اعتراض به این موضوع در راستای 
اصلاح تعرفه واردات خودرو عمل کنند چراکه با اجرایی شدن قانون واردات خودروهای کارکرده، قیمت ها بیش از این نیز کاهش خواهد یافت.

کمتر از یک هفته پیش بود که گمرک ایران 
با انتشار آماری، خبر از واردات تنها 3488 
دستگاه خودرو به ایران در سال جاری داد. 
آمار منتشر شده از سوی گمرک درواقع 
اعداد و ارقام اعلامی وزارت صمت را زیر 
ســوال می برد. با این حال، روز گذشته 
معاون وزیر صمت نسبت به آمار منتشر 

شده از سوی گمرک واکنش نشان داد.
مهدی ضیغمی، معاون وزیر صمت و رئیس سازمان 
توســعه تجارت، در این رابطه گفت: »آمار اعلامی 
گمرک صرفا بر اساس خودروهایی است که ترخیص 
قطعی شده اند و خودروهایی را که در گمرکات هستند 
و اظهار نشده اند یا در بنادر هستند شامل نمی شود.« 
وی همچنین آمار دیگری از واردات خودرو ارائه داده 
و گفت: »تاکنون 6هزار و 452 دستگاه خودرو وارد 
گمرکات و بنادر کشور شــده است. بیش از 5هزار 
خودرو نیز یــا روی آب )در حال حمل به ایران( یا 
نزدیک بنادر ایران است.« البته این تنها آماری نیست 
کــه در چند ماه اخیر از تعداد خودروهای وارداتی به 
ایران منتشر شده است. پیش از این ضیغمی تعداد 
این خودروها را پنج هزار دستگاه اعلام کرده بود که 
برخی از فعالان اقتصادی حوزه واردات خودرو نیز این 

آمار را تایید کرده بودند.
وزیر اقتصاد و سخنگوی اقتصادی دولت نیز آمار 

دیگری ارائه داده بود. سیداحسان خاندوزی 30آبان ماه 
اعلام کرد که 11هزار دستگاه خودرو یا وارد شده یا 
در آستانه ورود به کشور است که مسیرهای تشریفات 
قانونی را برای ترخیص گمرکی طی می کند. البته 
اگر منظور سخنگوی اقتصادی دولت از خودروهای 
در آستانه ورود به کشور همان خودروهای روی آب 
باشــد که ضیغمی هم به آن اشاره کرده و تقریبا با 
آماری که معاون وزیر صمت از آن سخن می گوید 
همخوانی دارد. اما آمار عجیب تر از طرف سخنگوی 
کمیسیون صنایع و معادن مجلس ارائه شد. روح الله 
عباسپور 28 آبان ماه )یعنی تنها یک روز پیش از آنکه 
خاندوزی آمار 11هزار دســتگاهی واردات خودرو را 
اعلام کند( گفته بود که »بر اساس گزارش مسوولان 
وزارت صمت، اکنون بالغ بر 20هزار خودروی وارداتی 
در گمرک کشــور وجود دارد که باید شماره گذاری 
شوند.« که البته این آمار شامل خودروهای روی آب 

هم نمی شد.
تنها نگاهی به برخی از آمار منتشر شــده توسط 
نهادهای مختلف نشان از آشفتگی عمیق نهادهای 
تصمیم گیر، در آماردهی خودروهــای وارداتی دارد. 
تقریبا هر چند روز یک بار آمار جدیدی از خودروهای 
خارجی وارد شــده به کشور منتشر می شود که آمار 
قبلی را نقض می کند. بنابراین می توان گفت وضعیت 
واردات خودرو این روزها به هیچ عنوان شفاف نیست 

و مخاطب میان آمارهای گاه و بی گاه متناقض کاملا 
احساس سردرگمی می کند. البته این رویه جدیدی در 
نحوه آماردهی سیاستگذاران حوزه خودرو محسوب 
نمی شود و پیش از این نیز در موارد مختلف چنین 
مشکلی خودنمایی کرده بود. حالا گویا هیچ متر و 
معیاری وجود ندارد که نشان دهد دقیقا در کدام مرحله 
از واردات می توان یک محصول را جزو خودروهای 

وارداتی محسوب کرد. آیا خودروهایی که سفارش 
ساخت آنها داده شــده، جزو آمار واردات محسوب 
می شوند؟ خودروهایی که روی آب به سمت کشور 

می آیند نیز در این آمار محسوب می شوند؟
این سوال ها و پرســش هایی از این دست کاملا 
بی پاسخ هستند. به نظر می رسد هریک از این مقامات 
رسمی، تعریف جداگانه ای از واردات خودرو داشته و 

براساس آن دست به انتشار آمار می زنند. اما به هر 
صورت در این آشــفته بازار آماردهی واردات خودرو، 
به نظر می رسد آمار منتشر شــده از طرف گمرک 
مستندتر بوده و از معیارهای مشخص تری پیروی 
می کند. بنابراین می توان گفت آمار واردات سه هزار 
و 488دستگاه خودرو که توسط گمرک ایران منتشر 

شده، قابل استنادتر است. 
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تامین اتوبوس برقی از تولیدکنندگان داخلی و واردات

معاون حمل و نقل و ترافیک شــهرداری تهران می گوید: برای نوسازی ناوگان 
حمل و نقل عمومی قرارداد 3 هزار دستگاه امضا شده و ناگزیر باید از اتوبوس های 

وارداتی هم استفاده کنیم.
آقای محسن هرمزی گفت: نیاز شهر تهران به اتوبوس برای حمل و نقل عمومی حدود 7 هزار 
دستگاه است، اما در حال حاضر 2 هزار و 50 اتوبوس در تهران فعال است، یک فاصله معنادار بین نیاز 

ما با واقعیت وجود دارد و باید این فاصله برطرف شود.
وی افزود: نوسازی و بهسازی ناوگان اتوبوسرانی در چهار سال گذشته به خوبی انجام نشد و تنها 
130دستگاه اتوبوس جدید به ناوگان اضافه شد. هرمزی گفت: در حال حاضر 80 درصد ناوگان اتوبوسرانی شهر تهران فرسوده است و این 

هم شامل اتوبوس های شهرداری تهران است و هم اتوبوس های بخش خصوصی. 
معاون حمل و نقل و ترافیک شهرداری تهران افزود: برای بهسازی اتوبوس های فرسوده با 16 شرکت قرارداد داریم و سهم اوراق مشارکت 

امسال را هم که 500 میلیارد تومان بود به بهسازی اتوبوس ها اختصاص دادیم، اما مشکل را باید اساسی حل کرد.
هرمزی با بیان اینکه از ابتدای کار مدیریت جدید شهری تاکنون 662 دستگاه اتوبوس جدید خریداری شده است، گفت: برای نوسازی 

ناوگان از زمستان گذشته تاکنون قرارداد خرید حدود 3 هزار دستگاه برای تامین اتوبوس و ون از تولیدکنندگان داخلی منعقد شده است.
وی افزود: توان خودروسازان داخلی بالا نیست و از زمان سفارش گذاری تا تحویل، زمان زیادی صرف می شود، این درحالیست که ما با 
شرکت عقاب، اسنا، عماد خودرو، سبلان خودرو، شتاب در زیرمجموعه مپنا و با ایران خودرو دیزل قرارداد بسته ایم، هم در حوزه اتوبوس برقی 
و هم دیزلی ,، اما ظرفیت تولید داخل همین است و با تولیدکنندگان خارجی فاصله بسیار زیادی دارند. معاون حمل و نقل و ترافیک شهرداری 
تهران گفت: مردم امروز در خیابان ها از نظر حمل و نقل شهری دچار مشکل هستند، زیرا سیستم حمل و نقل کارآمد نداریم، لذا در گام نخست 

باید عرضه سیستم حمل و نقل عمومی را واقعی و پس از آن ممنوعیت ها و موارد دیگر را لحاظ کنیم. 
هرمزی افزود: نیاز اول ناوگان حمل و نقل شهری، نوسازی و بهسازی است، برای رسیدن به 7 هزار دستگاه، علاوه بر قرارداد با تولیدکنندگان 

داخلی با همراهی دولت و توجه ویژه ای که رئیس جمهور به موضوع اتوبوس های برقی دارند، واردات را در دستور کار قرار داده ایم. 
وی گفت: با کمک وزارت صمت، نیرو و شهرداری به سمت برقی کردن سیستم حمل و نقل شهری حرکت می کنیم ضمن اینکه، قرار 

شد 2 هزار دستگاه اتوبوس برقی را از چین خریداری کنیم. 
هرمزی افزود: در این بخش اتوبوس برقی به اندازه اتوبوس دیزلی تولید نشده است و تولیدکنندگان توان قابل توجهی در آن ندارند به عنوان 

نمونه ما قرارداد هایی با تولیدکنندگان داخلی برای تولید اتوبوس برقی بسته ایم، اما به نتیجه نرسیده. 
معاون حمل و نقل و ترافیک شهرداری تهران گفت: در چین ما از کارخانجات تولید اتوبوس برقی بازدید کردیم آن ها در یک شیفت 
کاری 450 دستگاه اتوبوس برقی تولید می کنند، اما در قرارداد با یکی از شرکت های داخلی تولید اتوبوس به ما اعلام کرده در سال اول دو 
دستگاه اتوبوس به ما می تواند تحویل دهد؛ با یک شرکت دیگر هم که 500 دستگاه اتوبوس برقی 9 متری و 12 متری قرارداد بستیم؛ 
برای اتوبوس های 12 متری ضمانت نامه ای ارائه نکرد و برای اتوبوس های 9 متری هم که ضمانت نامه ارائه کرده بود اکنون بعد از 6 ماه 
با توجه به پرداخت 230 میلیارد تومان پیش پرداخت از سوی شهرداری، اعلام کرده نمی تواند اتوبوس ها را تولید کند و شهرداری ناگزیر باید 

ضمانتنامه را ضبط کند.
هرمزی اضافه کرد: به لحاظ قیمتی، اتوبوس ایرانی در بعضی مواقع گران تر از تولید خارجی است با وجود همه تعرفه های وارداتی، ما با یکی 
از شرکت های داخلی قرارداد تولید اتوبوس برقی امضا کردیم به ارزش هر اتوبوس 12 متری 316 هزار یورو، اما قیمتی که همین شرکت 
به ما اعلام کرد برای واردات اتوبوس برقی حدود 250 هزار یورو با همه تعرفه ها بود، حتی برخی شرکت ها هر اتوبوس وارداتی را 200 هزار 

یورو هم به ما قیمت دادند. 
وی گفت: تولید کننده داخلی می گوید ما باید هزینه سرمایه گذاری و سرمایه در گردش را تامین کنیم و این منطقی نیست که تولیدکننده 

بخواهد با سرمایه مردم خودروساز شود.
هرمزی افزود: ما هزینه خرید اتوبوس را از جیب مردم تامین می کنیم و باید دقت فراوانی داشته باشیم.وی گفت: ما با ایران خودرو دیزل 
هم از طریق وزارت کشور قرارداد بسته ایم و شهرداری تهران سهم پرداختی خود را انجام داده، اما اتوبوس هایی که از این شرکت دریافت 

کرده ایم کیفیت لازم را نداشت.
معاون حمل و نقل و ترافیک شهرداری تهران افزود: برای قرارداد با چینی ها به دنبال انجام کار ها هستیم و شرط ما مشارکت در تولید است 
تا خودروی برقی را به معنای واقعی در داخل کشور تولید کنیم و این موضوع را وزارت صمت پیش می برد و قرارداد با چینی ها را تولیدکننده 
داخلی امضا می کند.هرمزی گفت: برای واردات 1000 دستگاه اتوبوس برقی 12 متری روال کار این است که پس از پیش پرداخت، بعد از 

سه ماه 50 درصد حجم قرارداد وارد و بعد از 6 ماه همه خودرو ها تحویل میشود.
وی افزود: در زمینه زیرساخت شارژ خودرو، شهرداری تهران برای احداث 73 دستگاه شارژ در 15 نقطه با مپنا قرارداد امضا کرد تاکنون دو 

ایستگاه برق دار شده و وزارت نیرو پیگیر کار است.
هرمزی ادامه داد: برای احداث 5 هزار دستگاه شارژ در 1700 نقطه با مپنا قراردادی را امضا خواهیم کرد و تا دو هفته آینده نهایی می شود و 

تا سال آینده انجام می شود که قرار است در این ایستگاه های تاکسی، اتوبوس و موتور شارژ شود.
معاون حمل و نقل و ترافیک شهرداری تهران گفت: وزارت صمت برای خودرو های برقی خودروسازان را پای کار آورده و قرار شد این 

شرکت ها تعدادی را وارد و از شهرداری خطوطی را دریافت کنند و در این خطوط فعال کنند. 
هرمزی افزود: شهرداری هم تامین 10 هزار دستگاه ون برقی و تاکسی برقی را دنبال می کند با یک خودروساز چینی توافقاتی داشتیم که 

وزارت صمت هم در جریان است و قرار است بخشی از تامین مالی آن توسط خریداران و بخشی هم توسط دولت انجام شود.
وی ادامه داد: تاکسی در دنیا جزء حمل و نقل لوکس به شمار می آید؛ با حذف هزینه های گمرکی و تعرفه ها برای تاکسی های برقی، استفاده 

از این خودرو ها را برای خریداران توجیه پذیر میکند.
معاون حمل و نقل و ترافیک شهرداری تهران گفت: قرارداد برای واردات تاکسی به صورت سه ماهه و شش ماهه است و پیش بینی 

می شود تا پایان سال حجم قابل توجهی از تاکسی های برقی وارد کشور شود.

در  ایــران خودرو  گروه صنعتی 
اســتانداردهای  اجرای  راستای 
85گانه بر روی محصولات خود، 
207 اتوماتیک با سقف شیشه ای 
را مطابق با استانداردها و امکانات 

جدید تولید و عرضه می کند.
 پژو 207 اتوماتیک سقف شیشه ای به 
منظور پاس کردن استانداردهای 85گانه 
به ســامانه پایش فشار باد تایرها موسوم 
به TPMS مجهز شده که به صورت 

لحظه ای میزان فشار باد تایرها را سنجیده و در صورت کاهش باد هر تایر 
به راننده هشدار می دهد تا نسبت به تنظیم باد اقدام کند. اضافه شدن این 
آپشن ضمن افزایش ایمنی، سبب کاهش مصرف سوخت و بهبود کیفیت 
سواری و همچنین افزایش عمر تایرها می شود.یکی از امکانات مهم اضافه 
شده به پژو 207 اتوماتیک ارتقا یافته، سیستم کنترل پایداری الکترونیکی 
موسوم به ESC بوده که به ارتقای سطح ایمنی آن نیز کمک می کند. 
این سیستم نقش بسیار مهمی در کنترل خودرو در پیچ ها و مسیرهای 
لغزنده ایفا می کند و در صورت ورود به پیچ با سرعت بالا، سیستم کنترل 
پایداری به حفظ خودرو در مسیر و جلوگیری از انحراف و واژگونی خودرو 
کمک بسیار زیادی می کند. این سیستم با ترمزگیری فعال در چرخ ها 
و همچنین قطع کردن دریچه گاز، ســعی می کند تا خودرو را از شرایط 
بحرانی خارج کند. همچنین این سیستم بر اساس زاویه فرمان و سرعت 
خودرو عمل کرده و در صورتی که شرایط را بحرانی تشخیص دهد، وارد 
عمل می شود. سیستم ESC به صورت پیش فرض در پژو 207 روشن 
و فعال است، اما برای خاموش کردن موقت آن یک کلید روی داشبورد 
تعبیه شــده است. حالت Esc off  تا سرعت 50  کیلومتر  برای راننده 
مهیاست و در سرعت های  بالاتر از این مقدار، ESC به دلایل  ایمنی 

مجدد وارد مدار می شود.

به موجب ESC، سامانه دیگری موسوم 
به کنترل کشش TCS نیز به پژو 207 
ارتقا یافته اضافه شده است. این سیستم با 
جلوگیری از هرزگردی چرخ ها در هنگام 
شروع حرکت در مسیرهای لغزنده، از سر 
 HSA خوردن جلوگیری می کند. سیستم
یا کمکی شروع حرکت در سربالایی هم 
یکی از کاربردی ترین امکانات اضافه شده 
به پژو 207 اتوماتیک سقف شیشه ای ارتقا 
یافته است. عملکرد آن بدین صورت است 
که هنگام شروع حرکت در سربالایی، برای حدود سه ثانیه ترمز خودرو را 
نگه داشته تا مانع از حرکت به سمت عقب شود. در این چند ثانیه راننده 
فرصت دارد، ترمز را رها کند و پدال گاز را بفشارد تا خودرو به جلو حرکت 
کند. لازم به ذکر است، این سیستم در سرازیری و در صورتی که راننده 
قصد حرکت به سمت عقب هم داشته باشد، مانع از حرکت رو به جلو می 
 HBA )شود.پژو 207 ارتقا یافته به سیستم ترمز کمکی )ترمز هوشمند
هم مجهز شــده است. عملکرد این سیستم به این صورت است که در 
صورت ترمزگیری های شدید و ناگهانی که معمولا در شرایط بحرانی 
رخ می دهد، فشار هیدرولیکی نیروی ترمز را در کسری از ثانیه به بیش 
ترین حالت ممکن رسانده تا خودرو در فاصله کم تری متوقف شود. با به 
کار گیری این سیستم در تمام کشورها مزایای بسیار خوبی حاصل شده 
است اما باید در نظر داشت، رعایت  قوانین ایمنی در رانندگی همواره در 
اولویت است.جدا از این موارد، پژو 207 پیش تر به دی لایت یا همان چراغ 
روشنایی در روز مجهز بوده، اما با هدف پاس کردن استانداردهای 85گانه 

چراغ پوزیشن عقب نیز به صورت هم زمان با چراغ روز روشن می شود.
 همچنین ایران خودرو پژو 207 اتوماتیک سقف شیشه ای ارتقا یافته 
را با آیینه الکتروکرومیک و حساس به نور عرضه می کند و این در حالی 
است که این آپشن روی نسخه های قدیمی تر وجود نداشت. این خودرو 
از این پس با روکش صندلی جدیدی راهی بازار می شود که ترکیبی از 
چرم و پارچه بوده که فضای کابین را زیباتر جلوه می دهد. یکی از الزامات 
 GSI استانداردهای 85گانه، نشانگر تعویض دنده بهینه یا همان سیستم
بوده که از این پس روی پژو 207 اتوماتیک سقف شیشه ای ارتقا یافته نیز 
تعبیه می شود. زمانی که خودرو در حالت تعویض دنده به صورت دستی یا 
تیپ ترونیک قرار داشته باشد، در جلوآمپر افزایش دنده را به راننده پیشنهاد 
می دهد. همچنین به منظور امکان پاس کردن استاندارد محافظت از عابر 
پیاده در پژو 207 اتوماتیک ارتقا یافته سقف شیشه ای، تغییراتی در بدنه این 

خودرو و به خصوص درِ موتور اعمال شده است.

علم  دانشگاه  علمی  هیات  عضو 
و صنعــت ایران با بیــان اینکه 
واردات خــودرو 5 هزار دلاری به 
بیان  ندارد،  خارجی  وجود  کشور 
کرد: گران تمام شــدن کالاهای 
وارداتی در ایــران تنها منوط به 
خودرو نیســت بلکه اشکال در 
نظام اقتصادی کشور موجب شده 
واردات هر کالایی به کشور گران 

تمام شود.
امیرحسن کاکایی با اشاره به وعده واردات خودروهای 5 هزار دلاری از 
سوی دولت و نمایندگان مجلس در حالی که امروز واردات خودروهای 
خارجی به کشور بیش از دو میلیارد تومان تمام می شود، بیان کرد: وزیر 
ســابق صمت و نمایندگان مجلس در حالی وعده واردات خودرو 5 هزار 
دلاری را دادند که این موضوع خارج از حیطه مسئولیت و اختیارات آنان 
بوده و در کشوری چون ایران که دارای اقتصاد آزاد است در بهترین شرایط 

می توان واردات خودروهای تا 20 هزار دلار را وعده داد.
وی افــزود: علاوه بر این واردات خودروهای 5 هزار دلاری که قادر به 
پاس کردن استاندارد های ملی باشد عملا وجود خارجی ندارد کمااینکه 
امروز واردات خودروهای 10 هزار دلاری به کشــور حدود 15 هزار دلار 

تمام می شوند.
این کارشناس صنعت خودرو ادامه داد: نکته بعدی اینکه واردات خودرو 
معمولا توسط بخش خصوصی و با هدف کسب سود انجام می شود و 
قاعدتا واردکنندگان خودرو حتی اگر دو شرکت خودروساز دولتی باشند 
که البته به اعتقاد بنده واردات خودرو توســط خودروساز اقدام عقلانی 
نیســت، خود را درگیر واردات خودروهای ارزان قیمت که سود ناچیزی 
دارند نخواهند کرد. بنابراین واردات خودرو با هدف ایجاد رقابت نیازمند در 

نظر گرفتن نقطه بهینه سود و منفعت همگانی است.
کاکایی در پاســخ به سوالی مبنی بر اینکه آیا با کاهش تعرفه واردات 
خودرو می توان قیمت خودروهای وارداتی به کشور را تا حدی کاهش داد، 
گفت: بهای خودروهای وارداتی متاثر از عوامل مختلفی چون کشور مبدأ، 
هزینه های حمل و نقل، بیمه، نرخ ارز، سود واردکننده، شرایط خرید نقدی 
و اعتباری و ... اســت. بنابراین قیمت خودروهای خارجی تنها با کاهش 

تعرفه واردات افت پیدا نخواهد کرد.
وی با اشاره به اینکه کاهش تعرفه واردات خودرو منابع درآمدی دولت را 
مختل می کند، افزود: همان طور که دولت برای مدیریت اقتصاد و اداره 
کشور نیازمند اخذ مالیات از افراد حقیقی و حقوقی است لاجرم باید بخشی 

از درآمــد خود را از محــل تعرفه واردات 
خودرو تامین کند.

وی با بیان اینکه کاهش تعرفه واردات 
خودرو اقدامی شدنی اما غیرمنطقی است، 
تصریــح کرد: لزومی نــدارد دولت برای 
استفاده  مردم از خودرو نو خارجی از تعرفه 
واردات به عنوان منبع درآمد خود صرف 
نظر کند. مضاف بر اینکه اگر دولت تصمیم 
به کاهش تعرفه ها دارد باید تعرفه واردات 
کالاهای اساســی مانند غذا و دارو را که 

نسبت به خودروهای خارجی در الویت هستند را حذف کند.
این کارشــناس صنعت خودرو در ادامه به تفاوت میزان تعرفه واردات 
خودرو در کشورهای مختلف اشاره کرد و گفت:  به عنوان مثال مکانیزم 
درآمد دولت امارات بر پایه تعرفه نیســت و امارات نوعی دولت شــهر 
محسوب می شود و سیســتم درآمدزایی این کشور با ایران و یا ترکیه 
کاملا متفاوت است و به همین دلیل قیمت خودروهای خارجی در دبی 
بســیار کمتر از ایران تمام می شود اما قیمت همین خودروها در کشور 
ترکیه با وجود نبود تحریم، امضای قرارداد  FATFو حضور بسیاری از 
سرمایه گذاران خارجی در این کشور تقریبا نزدیک به قیمت خودروهای 

وارداتی در ایران است.  
کاکایی با بیان اینکه با توجه بــه واردات محدود خودرو، قیمت فعلی 
خودروهای وارداتی معقول به نظر می رسد، یادآور شد: به محض باز شدن 
درهای واردات و ورود سالانه بیش از 200 هزار دستگاه خودرو به کشور 
با توجه به شرایط تحریمی که در آن قرار داریم، تقاضا برای ارز بالا رفته 
و با رشد درآمد ارزی کشور با افزایش شدید نرخ دلار مواجه خواهیم شد. 
لذا با کاهش تعرفه واردات خودرو چالش ها به ظاهر حل می شوند اما در 
نهایت مشکلات اقتصادی کلان تری را در کشور شاهد خواهیم بود که 

تاوان آن را مردم باید بپردازند.
عضو هیات علمی دانشگاه علم و صنعت ایران در پایان تصریح کرد: 
گران تمام شدن کالاهای وارداتی در ایران تنها منوط به خودرو نیست 
بلکه اشکال در نظام اقتصادی کشور موجب شده واردات هر کالایی به 
کشور گران تمام شود و این مشکل را باید در نظام بانکداری و مدیریت 
اقتصاد کلان کشور حل کرد. بنابراین واردات خودروهای اقتصادی که 
آقایان وعده دادند وجود خارجی ندارد و حداقل قیمت خودروهای وارداتی 
در ایران بین 14 تا 20 هزار دلار تمام می شود که البته این قیمت تمام 
شده در چین است و تا ورود به ایران حدود 1/3 برابر به این قیمت اضافه 

خواهد شد.

 پژو 207 اتوماتیک سقف شیشه ای 
با امکانات و ایمنی ارتقا یافته عرضه می شود

 واردات خودرو 5 هزار دلاری
 وجود خارجی ندارد

  طبیعت پاییزی تهران تصویر روز
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